
 

  
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
W RZESZOWIE 

ul. Krakowska 16, 35-111 Rzeszów 
            tel. 17 86 43 312, sek./fax 17 85 32 770 

sekretariat@szpitalmsw.rzeszow.pl 
www.szpitalmsw.rzeszow.pl 

 

    

        NIP:  813-28-92-063 
REGON: 690028840 

 

 

Rzeszów, 2022-06-29 
 
Z/ZZP.2375.12.22 
 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę leków różnych ogłoszonego 
w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej Nr 107 z dnia 
03.06.2022r. pod poz. 296224. 

 
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie 
(Zamawiający) informuje, że do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) dot. przetargu jw. 
wpłynęły następujące zapytania: 
 
 
PYTANIE 1: 
Zadanie nr 25 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert częściowych lub wydzieli z 
pakietu nr 25 następujące pozycje:  
poz.nr 1- 4 % cytrynian sodu, 
poz.nr 5 - Dializat Ci-Ca K2 i K4 Plus,  
poz.nr 6 - Dializat Ci-Ca K2/K4 
i utworzy z nich osobny pakiet?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 2: 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 1 poz. 293 i czy dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, 
trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w 
opakowaniu zbiorczym kartoniku? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, 
czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w 
opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

 

PYTANIE 3: 
Dotyczy Zadanie  1 poz. 124 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lubragel w postaci sterylnego 
(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania 
wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących 
cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów 
odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.   
100 g żelu zawiera:   
• Wodę destylowaną 
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  
• 2g chlorowodorek lidokainy  
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 
• 0.060g hydroksybenzoat metylu  
• 0.025g hydroksybenzoat propylu  
Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o 
pojemności 11ml (11g)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 4: 
Dotyczy zadania nr 35, poz. 5 
W związku z prognozowanym brakiem dostępności dawki 2,5 mg/0,5 ml zwracamy się z prośbą 
o dopuszczenie wyceny za 1 mg z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym i 
realizacji przyszłych zamówień w dostępnych na rynku dawkach. Pozwoli to zabezpieczyć 
interesy oby Stron. 
Odpowiedź: 
Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku jego braku wyceny takiej pozycji należy 
dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. Zamawiający wyraża zgodę na 
umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji czy okresowym braku 
dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 5: 
Dot. Zadania Nr 12 poz. 27 
W związku ze zmianą opakowania bezpośredniego dla produktu leczniczego Glycophos 
216 mg/ml, koncentrat do sporządzenia roztworu do infuzji, zwracamy się z prośbą o wyrażanie 
zgody na zaoferowanie produktu leczniczego Glycophos w ampułkach 20 ml pakowanych po 
20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu z jednoczesnym odpowiednim 
przeliczeniem ilości oferowanych opakowań. 
 
 
 
 
 



 

 

PYTANIE 6: 
Dotyczy zadania 1 poz. 290,291 
„Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany 
produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?” 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
PYTANIE 7: 
Dotyczy zadania 1 poz. 290,291 
„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w 
leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?” 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania 
w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich. 
 
 
PYTANIE 8: 
Dotyczy zadania 1 poz. 26 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zasypki ZinoDr.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 9: 
Dotyczy zadania 1 poz. 311 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem 
spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 
wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 10: 
Dotyczy zadania 1 poz. 311 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 
dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 
dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest 
surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które 
wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory 
smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

 

PYTANIE 11: 
Dotyczy zadania 1 poz. 625, 626 i 627 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum 
Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, 
Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, 
Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, 
Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 12: 
Dotyczy zadania 1 poz. 625, 626 i 627 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o statusie rejestracyjnym kosmetyku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 13: 
Zamawiający określa w Zadaniu 1 poz. 4, 151, 304 system do pomiaru stężenia glukozy we 
krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym 
konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do 
pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym 
zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne 
są wyłącznie paski tego samego wytwórcy) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką 
cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość 
obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W 
związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 
99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta 
(wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące 
się parametrami: enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiarowy 20-600mg/dl, hematokryt 
10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska 
testowego, stabilność pasków 12 miesięcy po otwarciu fiolki, parametry funkcjonalne zgodne 
z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
PYTANIE 14: 
Czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści w 
Zadaniu 1 poz. 4, 151, 304 zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego 
producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych kompatybilnych z nimi glukometrów) 
charakteryzujące się parametrami: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, zakres pomiaru 
20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, 
wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą 
EN ISO 15197:2015? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

PYTANIE 15: 
Czy w Zadaniu 1 poz. 234 i 235 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., 
również zawierającego 250 mg liofilizowanych drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.? 
Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia 
kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań). Zawartość Saccharomyces boulardii w 
oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w 
Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z 
nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 16: 
Czy w Zadaniu 1 poz. 373 i 376 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 
zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus 
helveticus w identycznym stosunku ilościowym jak w przypadku produktu opisanego w SWZ 
w poz. 373? Zawartość oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu 
wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 
20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i 
zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 17: 
Czy w Zadaniu 1 poz. 373 i 376 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 
zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld 
CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu 
wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 
20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i 
zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 18: 
Czy z uwagi na umieszczenie w Zadaniu 1 poz. 457 nazwy własnej suplementu diety, 
Zamawiający dopuści produkt LactoDr, zawierający 6 mld CFU bakterii Lactobacillus 
rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został 
potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt 
konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia 
na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

 

PYTANIE 19: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 1  pozycji 522 diety Nutrison Protein 
Intense  o objętości 500 ml, która zawiera 4 rodzaje białka (serwatka, kazeina, groch, soja), 
osmolarność 275 mOsmol z przeliczeniem na objętość wskazaną w SWZ. Dieta oparta o 
mieszaninę białek roślinnych i zwierzęcych jest bardziej zbliżona do diety naturalnej i jest 
zgodna z wytycznymi WHO 2007. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę produktu wskazanego w zapytaniu z jednoczesnym 
odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości. 
 
 
PYTANIE 20: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 27 pozycji 10 diety, która posiada w 
swoim składzie białko kazeinowe, soję oraz białka z serwatki i grochu, glutaminę 1,56g/100 
ml. Jest to związane ze zmianą receptury diety przez producenta. Dieta oparta na mieszaninie 
białek roślinnych i zwierzęcych jest bardziej zbliżona do diety naturalnej i zgodna z 
wytycznymi WHO 2007. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę produktu wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 21: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 27 w pozycji 17 diety opartej o 4 rodzaje 
białka (serwatka, kazeina, groch, soja). Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę produktu wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 22: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 18 i 19 z zadania 17 oraz utworzenie 
oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 23: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w 
przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, fiolek, kilogramów, gramów, mililitrów, litrów itp.), niż zamieszczona w SWZ; a 
także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 
terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: 
Przy zaoferowaniu innych wielkości opakowań, należy przeliczyć ilości oferowanych 
opakowań oraz zaokrąglić zaproponowaną ilość do pełnych opakowań w „górę”. 
 
 



 

 

PYTANIE 24: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: 
 zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 
 zamiast tabletek powlekanych – tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 
 zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych) - tabletki powlekane, tabletki, lub 

drażetki? 
 Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? 
 Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) -  

o przedłużonym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) -   
o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.  

 Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) -  
o zmodyfikowanym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) 
o przedłużonym uwalnianiu –? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zamiennie postaci form doustnych 
preparatów na wskazane w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 25: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form tabletek na tabletki powlekane  
i odwrotnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zamiennie postaci form tabletek na tabletki 
powlekane i odwrotnie 
 
 
PYTANIE 26: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych, tj. wycenę: 
 fiolek  na ampułki, flakony, butelki i odwrotnie? 
 ampułki na fiolki i odwrotnie. Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zamiennie postaci form iniekcyjnych na 
wskazane w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 27: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których 
występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
PYTANIE 28: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dopuszczonych do obrotu na czasowe 
pozwolenie Ministra Zdrowia w przypadku leków, gdzie jest to jedyny dostępny odpowiednik? 
Odpowiedź: 
Tak. 



 

 

PYTANIE 29: 
Dotyczy pakiet nr 1 pozycja 277. Czy Zamawiający dopuścili lek Fragmin, 10000jm/0,4 ml, 
roztw.do wstrz., 5amp-strz – zakończona produkcja leku wymaganego w SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 30: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 274. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 
saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie 
Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do 
kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający 
wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym 
zgodnym z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
 
PYTANIE 31: 
Dotyczy pakiet nr 1 pozycja 538. Czy Zamawiający dopuści lek Panthenol S.O.S., spray, 130 
g KOSMETYK – zakończona produkcja leku wymaganego w SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 32: 
Dotyczy pakiet nr 1 pozycja 114. Czy Zamawiający dopuścili lek Calsiosol, 95,5mg/ml; 
10ml,roztw.d/wstrz, infuz, 5amp ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 33: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 114. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu 
dostępnego Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz,10amp? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 34: 
Dotyczy pakiet nr 35 pozycja 9. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie leku BRIDION 
INJ. 100 MG/ML [x10 FIOL.A 2 ML) do osobnego pakietu w celu złożenia oferty 
korzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

 

PYTANIE 35: 
Dotyczy pakiet nr 1 pozycja 457. Czy zamawiający dopuści wycenę leku Trilac kaps x 20? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu z jednoczesnym odpowiednim 
przeliczeniem oferowanych ilości. 
 
 
PYTANIE 36: 
Dotyczy pakiet nr 10 pozycja 34. Czy zamawiający dopuści wycenę leku Nystapol, 100 000 
IU/ml, zaw.doustna, 30 ml w ilości 206 op.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu z jednoczesnym odpowiednim 
przeliczeniem oferowanych ilości. 
 
 
PYTANIE 37: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 501. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był 
przechowywany w temperaturze pokojowej w związku z tym, że na rynku polskim 
zarejestrowane i dostępne są produkty, które mogą być przechowywane poza lodówką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze 
pokojowej. 
 
 
PYTANIE 38: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 500. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był 
przechowywany w temperaturze pokojowej w związku z tym, że na rynku polskim 
zarejestrowane i dostępne są produkty, które mogą być przechowywane poza lodówką?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze 
pokojowej. 
 
 
PYTANIE 39: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 142. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 53 opakowań preparatu 
Makrogol 74g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez 
Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym 
przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PYTANIE 40: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 221. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie 
lub wykreślenie pozycji pakietu 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 41: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 398. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego 
Lidocaine 2%,20mg/ml;20ml,rozt.d/wstrz., 5amp? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 42: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 397. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego 
Lidocaine 1% ,10mg/ml;20ml,rozt.d/wst., 5amp 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 43: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 279. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie 
pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 44: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 280. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie 
pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
 
 
 



 

 

PYTANIE 45: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 281. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie 
pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 46: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 282. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie 
pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 47: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 636. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie 
lub wykreślenie pozycji pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 48: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 625. W związku ze zmianą rejestracji produktu przez producenta, 
czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Sudocrem Expert, zarejestrowanego jako wyrób 
medyczny (stawka Vat 8%)?/ Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego 
ZinoDr? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Sudocrem Expert. 
 
 
PYTANIE 49: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 626. W związku ze zmianą rejestracji produktu przez producenta, 
czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Sudocrem Expert, zarejestrowanego jako wyrób 
medyczny (stawka Vat 8%)?/ Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego 
ZinoDr? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Sudocrem Expert. 
 



 

 

PYTANIE 50: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 627. W związku ze zmianą rejestracji produktu przez producenta, 
czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Sudocrem Expert, zarejestrowanego jako wyrób 
medyczny (stawka Vat 8%)?/ Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego 
ZinoDr? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Sudocrem Expert. 
 
 
PYTANIE 51: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 699. W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub 
wydzielenie pozycji z pakietu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 52: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 676. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie 
lub wykreślenie pozycji pakietu 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 53: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 347. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku 
Imipenem+Cylastatyna Ranbaxy,500+500mg,inj,1f,30ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 54: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 313. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER 
Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu. 
 
 
 
 
 
 



 

 

PYTANIE 55: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 243. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie 
lub wykreślenie pozycji pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 56: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 234. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie 
handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 57: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 583. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu 
oznakowanego w języku angielskim? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
PYTANIE 58: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 289. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej 
Uman Big 180j.m./ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 59: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 324. W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub 
wydzielenie pozycji z pakietu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 60: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 35. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, 
aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu wskazanego w zapytaniu. 
 



 

 

PYTANIE 61: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 455. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 1 opakowania preparatu 
Makrogol 74g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez 
Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym 
przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 62: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 716. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 
mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek w ilości 1 opakowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę produktu wskazanego w zapytaniu z jednoczesnym 
odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości. 
 
 
PYTANIE 63: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 621. Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycji dwóch 
pozycji tj. Spriva x 90 kapsułek 1 opak. oraz HandiHaler x1 szt  w ilości 3 szt. (na 1 op. x 90 
szt Tiotropium przypadają 3 HandiHalery). Jest to spowodowane rejestracją leku (Spriva x 90 
kaps. zarejestrowana jest bez HandiHalera) oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze 
będą widoczne jako dwie oddzielne pozycje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów wskazanych w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 64: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 371. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego 
w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 65: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 111. W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub 
wydzielenie pozycji z pakietu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
 
 
 



 

 

PYTANIE 66: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 238. W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki 
na fiolkę, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiolek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku wskazanego w zapytaniu. 
 
 
PYTANIE 67: 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 104. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu, preparat 
jest wyłącznie dystrybuowany przez producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Należy zaproponować odpowiednik, a w przypadku 
jego braku wyceny takiej pozycji należy dokonać na podstawie ostatnio obowiązującej ceny. 
Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod zadaniem adnotacji o przerwie w produkcji 
czy okresowym braku dostępności w sprzedaży. 
 
 
PYTANIE 68: 
Dotyczy pakietu nr 11 poz. 7. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi 
to przystąpienie większej liczby oferentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 69: 
Dotyczy pakietu nr 15 poz. 13. Czy Zamawiający dopuści wycenę 25 opakowań preparatu 
Makrogol 74g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez 
Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym 
przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 70: 
Dotyczy umowy - prosimy do paragrafu 4 dopisać na końcu ustęp 4 o treści: 
„Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, 
gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 
faktury w terminie do ich opłacenia.” 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 4 ustęp 4 o treści: 
„Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu 
umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w 
zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany.” 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 4 ustęp 4 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 
towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 



 

 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% kwoty brutto z faktury za 
każdy dzień opóźnienia w płatności.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
 
PYTANIE 71: 
Wnosimy o zmianę zapisu w § 1 ust. 4 projektu umowy wprowadzającego 5 dniowy termin na 
rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od jej złożenia na piśmie przez Zamawiającego” 
na „…od dnia jej uznania”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
 
PYTANIE 72: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1 ust. b), c): 
„1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

2/ za przekroczenie terminu ustalonej dostawy (§1 ust.2) o więcej niż 24 godzin w 
wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak 
nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy; 

3/ za nie wypełnienie zobowiązań jakościowych ustalonych w § 1 ust. 5 w wysokości 0,1% 
wartości brutto towarów zareklamowanych, za każdy dzień zwłoki w wymianie towaru 
na wolny od wad,  jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towarów 
zareklamowanych. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
 
PYTANIE 73: 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie 
i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-
mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
 
PYTANIE 74: 
Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 2 pkt 2.5, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości 
dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 
poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – 
cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 
sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 
20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 2 pkt 2.5 



 

 

wzoru umowy jest na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w 
stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych 
pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na 
potrzeby składanej oferty. 
 
Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako 
postanowienie abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając 
Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w 
szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie 
poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 
mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości 
ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości 
lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych 
minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż 
określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu 
na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 
441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie 
zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych 
postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: 
określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a 
przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. 
Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek 
ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i 
tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 
PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę 
skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to 
taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a 
Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopisuje w projekcie umowy w §3 pkt 7 i 8, które otrzymują brzmienie: 
 
„7. Zamawiający zaznacza, iż podane ilości w terminie obowiązywania umowy mogą ulec 
zmniejszeniu wg faktycznych potrzeb Zamawiającego, przy czym minimalna wartość 
zamówienia wynosi 50% wartości umowy netto, rozumianej jako suma iloczynów ilości 
zamówionych leków i ich cen netto.” 
 
„8. Niezakupienie przez Zamawiającego całego umówionego asortymentu, zgodnie z §1 ust 1 
Umowy, nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz nie może 
stanowić podstawy roszczeń wobec Zamawiającego, w szczególności nakazania zakupienia 
asortymentu niezakupionego, zapłaty wynagrodzenia w części lub odszkodowania.” 
 
 
 



 

 

PYTANIE 75: 
Prosimy o dopisanie do §3 ust. 6 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z 
krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 
każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„6. Dostarczony przez Dostawcę towar posiadał będzie minimum 12-miesięczny termin 
ważności, za wyjątkiem towarów, które posiadają 12-miesięczny lub krótszy termin ważności 
ustalony przez producenta. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
 
 
PYTANIE 76: 
Do §4 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru 
kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w dostawie do wysokości 1% wartości 
niedostarczonego w terminie asortymentu dziennie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
 
PYTANIE 77: 
Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia 
umownego wskazanego w §6 ust. 2. Wzoru Umowy, mając na uwadze, że na podstawie art. 
433 pkt 4 w zw. art. 99 ust.1 PZP powyższy zapis należy uznać jako postanowienie 
abuzywne,  które nie może być wprowadzane do umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
a nadto stanowi zakazaną  praktykę na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów, co w konsekwencji obarcza czynność prawną sankcją nieważności   
 
Zastrzeżenie §6 ust. 2 wzoru umowy skutkuje przyjęciem niedopuszczalnej praktyki, iż 
Wykonawca nie będzie w stanie ustalić minimalnej wielkości przyszłego swojego 
świadczenia oraz wysokości odpowiadającego mu świadczenia Zamawiającego. Próba 
jednostronnego kształtowania przez Zamawiającego zasad realizacji zamówienia naraża 
Wykonawcę na realne straty finansowe w związku z koniecznym zabezpieczeniem 
świadczenia w maksymalnym zakresie na etapie składania oferty, podczas gdy rzeczywisty 
zakres realizacji umowy może okazać się znikomy albo w ogóle nierealizowany. Powyższe 
działanie Zamawiającego jest sprzeczne z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2021 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129)- dalej zwane jako PZP, w sposób 
rażący naruszając równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego 
kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne 
ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać w trakcie wykonywania kontraktu, a także 
umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia. 
 
Praktyka ta jest również niezgodna z brzmieniem art. 99 ust. 1 PZP ponieważ Zamawiający w 
projekcie umowy zastrzega możliwość niewykonywania zamówienia już na etapie jego 
realizacji. Zastrzeżenie prawa nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw 
(precyzyjnie wskazaną w opisie przedmiotu zamówienia), poprzez jej zmniejszenie na etapie 



 

 

realizacji umowy zostało zakwestionowane w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej w 
wyr. z 2.1.2017 r. (KIO 2346/16, niepubl.). KIO uznała za niedopuszczalny brak pewności po 
stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości 
zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Podobnie w orzeczeniu z dnia 8 
listopada 2021 r. sygn. 3107/21 KIO stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość 
odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym 
zakresie, również w przypadku braku zgody wykonawcy na odpowiednie obniżenie ceny, 
stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę 
abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. Takie jednostronne narzucanie warunków 
realizacji umowy należy kwalifikować jako bezwzględnie zakazane na gruncie z art. 9 ust.2 
ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2021 poz. 
275). 
 
Wreszcie podnieść należy, iż kwestionowane postanowienie umowne wpisuje się w katalog 
niedozwolonych praktyk Zamawiających, które są publikowane przez Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych. Organ ten w ramach realizacji swoich obowiązków ustawowych 
przewidzianych w art. 469 pkt 8 PZP jako jedną z przykładowych klauzul umownych, którą 
należy uznać za niezgodną z art. 433 PZP wskazuje następujący postanowienie: 
Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania pełnej ilości i asortymentu umowy 
określonych w umowie. W takiej sytuacji Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne 
roszczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
 
PYTANIE 78: 

Czy Zamawiający dla Pakietu nr 22 oraz Pakietu 34 wyrazi zgodę na dopuszczenie leków z 
terminem ważności nie krótszym niż 6 m-cy, bądź dopisanie do projektu umowy następującej 
treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego."? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„6. Dostarczony przez Dostawcę towar posiadał będzie minimum 12-miesięczny termin 
ważności, za wyjątkiem towarów, które posiadają 12-miesięczny lub krótszy termin ważności 
ustalony przez producenta. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
 
 


